3 陈发树 26,505,320 2.62

4 徐海青 23,386,800 2.31

5 太平洋证券股份有限公司 18,969,129 1.87

6 张杰 14,968,500 1.48

7 北京天厚地德投资管理中心（有限合伙） 10,589,701 1.04

8
上海恒基浦业资产管理有限公司－恒基浦业节

节高 5 号私募证券投资基金
9,610,920 0.95

9
朱雀基金－陕西煤业股份有限公司－陕煤朱雀

新经济产业单一资产管理计划
7,339,709 0.72

10 马妮 4,080,351 0.40

合计 716,746,945 70.71

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行完成后，截至 2022 年 12 月 29 日，上市公司前十大股东持股情况

如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 祥源旅游开发有限公司 394,158,357 36.93

2 浙江祥源实业有限公司 206,788,258 19.37

3 陈发树 35,465,893 3.32

4 徐海青 23,386,800 2.19

34

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

5
朱雀基金－陕西煤业股份有限公司－陕煤

朱雀新经济产业单一资产管理计划
17,142,891 1.61

6 张杰 15,248,500 1.43

7 太平洋证券股份有限公司 10,969,129 1.03

8 北京天厚地德投资管理中心（有限合伙） 10,589,701 0.99

9
招商银行股份有限公司－朱雀恒心一年持

有期混合型证券投资基金
9,971,000 0.93

10
上海恒基浦业资产管理有限公司－恒基浦

业节节高 5 号私募证券投资基金
9,610,920 0.90

合计 733,331,449 68.70

二、本次发行对于上市公司的影响

（一）本次发行对上市公司股权结构的影响

本次发行前，上市公司总股本为 1,013,560,766 股，上市公司控股股东祥源

旅开及祥源实业合计持有上市公司 600,946,615 股，占本次发行前上市公司总股

本的 59.29%。

本次募集配套资金涉及发行股份数量为 53,763,440 股。本次发行完成后，上

市公司总股本将变更为 1,067,324,206 股，上市公司控股股东祥源旅开及祥源实

业合计持有上市公司股数仍为 600,946,615 股，占本次发行后上市公司总股本的

56.30%。本次发行完成前后，上市公司股东持股情况如下表所示：

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股）
占总股本比例

（%）
持股数量（股）

占总股本比例

（%）

祥源旅游开发有限公司 394,158,357 38.89 394,158,357 36.93

浙江祥源实业有限公司 206,788,258 20.40 206,788,258 19.37

其他公众股东 412,614,151 40.71 466,377,591 43.70

总股本 1,013,560,766 100.00 1,067,324,206 100.00

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次募集资金在扣除中介机构费用及相关税费后，拟用于补充上市公司流动

35

资金。本次发行将优化和改善公司总体财务情况，提高资产质量及偿债能力。公

司的业务结构不会因本次发行而发生变动。

（三）对资产结构的影响

本次发行股份募集配套资金完成后，公司的资本实力得到提升，总资产和净

资产相应增加，资产负债率将有所降低，总体财务状况得到优化与改善，公司资

产质量随之提高，偿债能力增强，有利于提升公司抵御财务风险的能力。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成前，上市公司严格按照《公司法》《证券法》《上市规则》等有

关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。本次发行不会导

致上市公司控股股东及实际控制人发生变更，不会影响公司股权结构的稳定性，

也不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。公司将根据有关法律、法规以

及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立性。

（五）对公司高级管理人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成重大影响，后续如公司董事、监事、

高级管理人员发生变化，公司将在遵循中国证监会、上海证券交易所和《公司章

程》相关规定的前提下，履行必要审批程序、信息披露义务和报备义务。

（六）对同业竞争及关联交易的影响

本次发行完成后，公司与新股东及其关联方之间不存在新的同业竞争，本次